止污染物对外部环境的污染。后期处置：应急结束后，对使用的工器具进行洗消去污，做好人员的救治。公司应急救援指挥

部召开会议，对应急救援过程和应急救援保障等工作进行总结和评估，需改进时修订应急预案。同时公司应急救援指挥部通

过新闻媒体或其他途径，遵循实事求是、及时准确的原则，及时准确的向社会进行信息公开。

环境自行监测方案

公司厂区配置一套废水在线监测系统对废水水质和水量进行监测，配置了两套雨水在线监测系统对雨水水质进行监测。公司

按照《排污单位自行监测技术指南-化学合成类制药工业》（HJ883-2017）制定自行监测方案并开展了自行监测，监测方案

和结果已在“全国污染源监测信息管理与共享平台”进行公开。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

江西同和药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016 年10 月12日公司2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于批准实施新厂区项目的议案》。公司现有的生产场

地非常紧凑，考虑到公司长远发展，拟新辟厂区实施新厂区项目，项目名称为《江西同和药业股份有限公司年产100吨7-甲

氧基萘满酮、30吨利伐沙班等原料药及20亿片口服固体制剂项目》。新厂区的项目已取得项目备案文件，取得项目环境影响

报告书，取得危险化学品建设项目安全条件审查意见书，通过了项目节能审查。新厂区土地的不动产证已全部办理完毕，新

厂区围墙、马路、下水道、人流及物流大门已建设完毕，新厂区一期工程(生产车间8～11、甲类物品库1、甲类物品库4、综

合仓库、储罐区及泵房、酸碱储罐区、公用工程楼、锅炉房、三废处理站、食堂、倒班宿舍等建筑)正在抓紧时间建设，报

告期各栋建筑物的基础承台浇筑已基本完成。

2、2017年11月3日，公司第一届董事会第十八次会议审议通过《关于投资建设环保处理设施升级改造项目的议案》，同意使

用不超过5000万元自有资金用于建设环保处理设施升级改造项目，授权董事长决定并签署本项目预算额度内项目用地、土建、

设备等相关合同，本议案经公司董事会审议通过后生效，无需再提交公司股东大会审议。报告期内该项目已取得立项备案文

件，已购买项目用地并办理完该项目用地的不动产权证书。报告期环保处理设施土建已经完成，已在进行设备安装调试。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西同和药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 61,298,000 75.40%   -27,203,369 -27,203,369 34,094,631 41.89%

2、国有法人持股 5,555,676 6.83%   -5,555,676 -5,555,676

3、其他内资持股 40,661,243 50.02%   -21,647,693 -21,647,693 19,013,550 23.36%

其中：境内法人持股 16,011,892 19.70%   -13,092,973 -13,092,973 2,918,919 3.59%

   境内自然人持股 24,649,351 30.32%   -8,554,720 -8,554,720 16,094,631 19.77%

4、外资持股 15,081,081 18.55%   15,081,081 18.53%

其中：境外法人持股 15,081,081 18.55%   15,081,081 18.53%

二、无限售条件股份 20,000,000 24.60%   27,300,369 27,300,369 47,300,369 58.11%

1、人民币普通股 20,000,000 24.60%   27,300,369 27,300,369 47,300,369 58.11%

三、股份总数 81,298,000 100.00%   97,000 97,000 81,395,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动的原因有：

（1）回购注销已不符合激励条件的原激励对象胡六根持有的已获授但尚未解除限售的6,500股限制性股票；

（2）公司首次公开发行前已发行的部分股份解除限售并上市流通（其中包括赵鸿良先生持有的5,837,838股，奉新金辉投资

合伙企业（有限合伙）持有的12,648,649股，中国-比利时直接股权投资基金持有的5,555,676股，陈敏女士持有的2,432,432

股及上海郝味投资管理合伙企业（有限合伙）持有的444,324股）；

（3）向3名激励对象授予10.35万股预留限制性股票，授予价格为11.49元/股；

（4）公司2017年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售的387,450股限制性股票上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年4月18日，公司第一届董事会第十九次会议、第一届监事会第十二次会议审议通过了《关于回购注销部分股权激

励对象限制性股票的议案》。公司监事会对上述议案发表了核查意见，独立董事对上述议案发表了同意的独立意见。上海市

通力律师事务所出具了《关于公司回购注销部分限制性股票的法律意见书》，上海荣正投资咨询股份有限公司出具了《关于

公司回购注销部分激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票之独立财务顾问报告》。